
惑会報
DISTRICT　353

CLUB BULLETJN
創立534．6．9　承認534．6．27

品岡ロータリー
THE ROTARY CLUB
OF TSURUOKA

例会場　鶴岡市本町二丁目

ひ　さ　　ご　や

例会日　毎遇　火曜　日
P．M12：30～1：30

事務所　鶴岡市馬場町

商工会議所内
管　0235担5775

会　長：三　井　賢　二

幹　事：高　橋　正　太　郎

ミGoodwillbegins withyou〝

ByERNSTG．BREITHOLTZ

「善意は先ずあなたから」
1971．1972

第655号　1972・5・30（火）（雨のちくもり）

〔Ⅰ〕出席報告

本r会員数毒　62名反歴窯彗・禦．くだ整
荒明君、長谷川（文）君、
平田君、海東君、黒谷君芦

者巌蒜着：崩嘉詣違義貞

三品「完 中野君、嶺岸君、三浦君
大川君、買網君、磨君、
斎藤（栄）君、斎藤（信）君

〔Ⅰ〕お客　さ　ま

今　回】酒　田芦鶴岡西

露島；竺竺＝竺讐竺竺

≡覇若謁－

〔Ⅷ〕会長報告

1．来る8月8日・9日アメリカオハイオ国

際親善合唱団の歓迎委員会のメンバーが決

定しました。

委員長　　阿部　裏君

副委員長　　高橋正太郎君、市川輝雄君

委　　員　　小松広穂君、鈴木弥一郎君

薮田誠樹君、上野三郎君

磨　万江君、三井賢二君

2．先月17日盲学校生徒を水族館に招待しま

したが、その時の礼状が届いています。

3．28日（日曜日）三川町にライオンズクラ

ブが新しく結成されました。

私が参加して参りました。

会場ではクラブ会員の拡大に非常に力を入

れていると云うことを感じました。

6月25日に松山ライオンズクラブが出来ま

す。

会
報
は
ご
家
族
み
ん
な
で
読
み
ま
し
ょ
う

前
回
打
出
恥

矧
i

5228

c
c
苛
暗
■
．
C
囲

R
R
藤
佐
　
R
外

田
海
安
、
西
一

酒
温
、
君
君
岡
君

∴
㌦
－
古

川
嵐
（
君
君
　
斎

欝
帽
雛
㈲
嵐

メ
ー
ク
ア
ッ
プ



〔Ⅳ〕水族館の見学について　　阿部　嚢君

会長より話がありましたが、5月17日鶴岡

盲学校中学部の生徒を、ロータリークラブで

加茂水族館と羽黒山に招待しました。朝は雨

でしたが、好都合に雨もあがり、大変美しい

景色でした。ひる頃に水族館に着きました。

海岸での採集は、丁度波が荒くて出来ません

でした。その代り、タコや魚を麻酔して生徒

に触あってみてもらいました。触わる様子を

みていますと、人差指と中指と二本の指で触

っていました。

初めての様子で、大変喜んで居りました。

先生からもロータリークラブに対してお礼を

申し上げて下さる様依頼されました。以上報

告致します。

〔Ⅴ〕さ市民の森〟の申込について

三井　健君

只今お手許にも市民の森〝会員の申し込み

書を差上げました。会員の皆様には、ぜひこ

の会に参加して頃き、御協力をお願い致しま

す。事務局の方で、とりまとめて頂いており

ますのでよろしくお願い致します。

〔Ⅵ〕鶴岡高専インターアクトクラブ

廃品回収御協力の御礼

昭和47年5月30日

会員各位殿

鶴岡ロータリークラブ

インターアクト委員長

安　　藤　　定　　助

去る28日第7回廃品回収を実施しましたと

ころ会員各位の格段の御協力によりまして予

期以上の大成果を挙げ量にして小型トラック

で5台となり、早坂食品（会員）と鈴木清書

商店（鳥居町）の特段の御好意により大変高

く換金していただき、総額18，600円となり前

例のない金額となり、又会員各位には廃品を

御提供下さった外活動資金にと現金を下さっ

た方、或は慰労にジュース、おやつを下さっ

た方もあり尚路上に於てこの奉仕の趣旨を知

り協力して下さった市民も数人おる等して本

回収奉仕は物的成果の外に、クラブ員一同に

計り知れない感動を得ましたことは何よりの

収獲と存じます。

重ねて会員各位の御協力に対し深く感謝申

し上げます。

〔Ⅷ〕幹事報告

会報到着

長井、築館

例会変更

上山RC　6／2～6／4に変更

12・30　上山市白糸観光KKにて

家族会のため

天童RC　6／3ほボーリング大会のため

天童ファミリーボールに変更

山形南RC　6／612．30産業会館　7F

6／136．00　レストラン佐藤屋

353区年次大会の案内

10／3（火）12～17時（会長、幹事10～11．30）

10／4（水）9．30～16時

於　平市民会館

登録料　会員5，000　家族4，000

仮登録　6／30まで

ゲスト

青　山　新　永

＼＼＿ノ


